
Pag.  1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CULTURA E SPORT
SERVIZIO SPORT
PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 1638 / 2013

Prot. Corr.  15/1/1 ­ 7/2013  (1633)
 

OGGETTO:Stadio Rocco ­ gara Cagliari vs Lazio ­ affidamento ditta The Green Carpet srl 
trasporto, montaggio e smontaggio teli per copertura campo di gioco ­ spesa 
presunta euro 3.630,00.­ (I.V.A. compresa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la Società Cagliari Calcio è stata autorizzata a disputare le ultime quattro 
gare casalinghe del Campionato Nazionale di Serie A della stagione sportiva 2012­2013 
presso lo stadio comunale Nereo Rocco e che l’ultima gara avrà luogo domenica 19 maggio 
p.v., con inizio alle ore 20,45;

che, considerate le previsioni metereologiche piovose per i prossimi giorni e le condizioni del 
manto erboso del  campo di  gioco, per   il  quale sono programmati  specifici   interventi  di 
manutenzione per il superamento delle difficoltà di drenaggio, è stata rilevata la necessità di 
provvedere alla copertura del campo prima della prossima gara con appositi teloni, come 
previsto dalla normativa federale, per evitare l’allagamento e mantenere l’agibilità del terreno 
di gioco;



Pag.  2 / 3

che, pertanto, sono stati presi contatti con ambienti sportivi per verificare la possibilità di 
reperire l’attrezzatura necessaria per la copertura del terreno di gioco, di cui lo stadio Rocco 
non è dotato, e il materiale è stato messo a disposizione gratuitamente da una Società di 
Milano che opera per la manutenzione e la gestione dei manti erbosi;

che, pertanto, gli uffici del Servizio Sport hanno contattato la ditta The Green Carpet srl, che 
attualmente sta curando la manutenzione del manto erboso dello stadio Rocco, la quale si è 
dichiarata disposta ad effettuare il trasporto dell’attrezzatura da Milano a Trieste e ritorno, lo 
scarico del materiale presso lo stadio e il montaggio e lo smontaggio dei teloni sul terreno di 
gioco, preventivando la spesa presunta di euro 3.000,00.­ (I.V.A. esclusa);

ritenuto pertanto di affidare alla ditta The Green Carpet srl l’esecuzione delle prestazioni in 
argomento per l’importo di euro 3.000,00.­, più euro 630,00.­ per l’onere I.V.A. al 21%, per 
complessivi   euro   3.630,00.­   e   di   impegnare   la   relativa   spesa  su  apposito   capitolo   del 
bilancio corrente;

Visti gli art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004;

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della Legge 
Regione FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio;

vista  la determinazione n° 12/2012 del Direttore del Servizio Sport circa  la competenza 
all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta The Green Carpet srl, con sede a Udine in via della Vittoria, per le 
motivazioni   specificate   in   premessa,   il   trasporto   da   Milano   a   Trieste   e   ritorno 
dell’attrezzatura necessaria alla copertura del campo di calcio dello stadio Rocco, lo scarico 
del materiale e il montaggio e lo smontaggio dei teloni sul terreno di gioco, per la spesa 
presunta di euro 3.630,00.­ (I.V.A. compresa), sulla base del preventivo presentato dalla 
ditta medesima e conservato in atti;
 
2) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;



Pag.  3 / 3

  3) di impegnare la spesa complessiva di euro 3.630,00 (I.V.A. compresa) al capitolo 
seguente:  

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm
a

Progetto C/S Importo Note

2013 00001765 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
SPORT ­ 
rilevante IVA ­ 
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205­022)

M5003 00019 1332 00205 00022 C 3.630,00  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 17/05/2013 11:01:19
IMPRONTA: 1A88FC8131B3DD333890CB62D24F9A59E2911BAEA0C8F67DCD5949F346E9EAA5
          E2911BAEA0C8F67DCD5949F346E9EAA568BDEAE610957A9665E377365C752682
          68BDEAE610957A9665E377365C752682BEA27CA945832DCAED7E914F84B73021
          BEA27CA945832DCAED7E914F84B73021611C6D680E87129BF00548B6C6E7807C


